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حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، روز گذشته 
(۱۲ شــهریور) میزبــان «هاکان فیــدان»، وزیر خارجه ترکیه، در نخســتین ســفرش 
بــه تهران بعد از تصدی این ســمت بود. امیرعبداللهیان پس از اســتقبال از هاکان 
فیدان و دیدار و گفت وگو با همتای ترکیه ای خود که چهار ســاعت به طول انجامید، 
در نشست خبری مشــترک به تشریح رایزنی های انجام شــده پرداخت. وزیر خارجه 
کشورمان در این نشست خبری  بیان کرد: امروز در خصوص همه ابعاد همکاری های 
دوجانبــه گفت وگوهایی مفصل امــا نتیجه بخش بین ما و هیئت همراه دو کشــور 
انجام شد. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در این مذاکرات اجرای برنامه جامع 
همکاری  های مشــترک ایران و ترکیه را که چند ماه پیش در جریان سفر اردوغان به 
تهران انجام شــد، مورد بحث و بررســی قرار دادیم. بسیار خرسندیم که توافقات دو 
رئیس جمهور در مســیر درســت و رو به پیشــرفت قرار دارد. امیرعبداللهیان اضافه 
کرد: در مواردی که موانعی در مســیر همکاری ها وجــود دارد، اتفاق نظر داریم که 
ســازوکارهای موجود بین دو کشــور در زمینه های مختلف مجددا فعال شــود و در 
فاصله زمانی کوتاهی از طریق نشســت های تخصصی نسبت به رفع موانع اقدامات 
لازم به عمــل آید. وی عنوان کــرد: هدف گذاری حجم تبادل تجاری دو کشــور ۳۰ 
میلیارد یورو است و اکنون در میانه راه هستیم. اخیرا آقای صفری، معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه، ســفری به آنکارا داشــت و برای ارتقای حجم تبادل 
تجــاری، توافقات خوبــی در زمینه اقتصادی بین دو کشــور حاصل شــد. امروز آن 
توافقــات را مورد تأکید قرار دادیم. امیرعبداللهیان بیان کرد: در به روزرســانی ســند 
تجــارت ترجیحی و در حــوزه حمل ونقل و ترانزیت اتفاق نظر داریم که مســیرهای 
ترانزیت در منطقه ما، مسیرهای مکمل بین ایران و ترکیه است و مسیرها عامل رقابت 
نیست، بلکه عامل تکمیل همکاری ها بین ایران و ترکیه است. امیرعبداللهیان گفت: 
بعد از گذشــت پنج سال، امروز نشســت کمیته انتقال محکومان به صورت مشترک 

در آنکارا برگزار خواهد شــد. امیدوار هســتیم اولا اتباع دو کشــور در ترددهای خود 
قوانین را رعایت کنند و ثانیا بتوان نسبت به تبادل مجرمان و زندانیان اقدام لازم را در 
چارچوب همکاری های انســانی به عمل آورد. او گفت: بر آمادگی خود برای امضای 
ســند جامع همکاری  های تجاری تأکید کردیم. همکاری های کشــاورزی دو کشور به 
گونه ای بوده که کمیته مشــترک راهبردی کشاورزی را در فرمت های تعریف شده بین 
دو کشور داریم و در این چارچوب برگزاری نشست های این کمیته مورد توجه مشترک 
ما قرار دارد. امیرعبداللهیان ادامه داد: اتفاق نظر داریم که نسبت به توسعه منطقه 
آزاد در مرز مشترک و اتصال آن به اوراسیا اقدام کنیم. این از جمله موضوعات مهمی 
اســت که به افزایش حجم تبادل تجاری و دستیابی هر چه نزدیک تر به هدف گذاری  
۳۰ میلیارد دلاری مورد توجه آقایان رئیسی و اردوغان منجر خواهد شد. وزیر خارجه 
افزود:  در مذاکرات امروز بر مسئله آب و مشکلات کم آبی و حساسیت های ایجادشده 
تأکید کردیم. کمیته فنی مشترک تشکیل شده از سال گذشته، در آینده نزدیک به تهران 
ســفر کرده و دور جدیــد گفت وگوها بین کمیته های فنی مــورد توجه جدی ما قرار 
دارد. اســتفاده منصفانه از آب رودخانه ارس با در نظر گرفتن حقابه تاریخی، عرفی 
و زیســت محیطی به منابع پایین دست ارس باید به صورت کامل صورت بگیرد. آقای 
فیدان در مسیر گفت وگوها و مذاکرات و رفع نگرانی هم وطنان ایرانی دستورات لازم 
را صــادر خواهد کرد. امیرعبداللهیان در بحث قفقاز اضافه کرد: قویا معتقدیم زمان 
عبور از دوره تنش و درگیری به دوره صلح و همکاری در قفقاز فرارســیده است. در 
گفت وگوهایی که اخیرا با الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان داشــتیم، توافقات 
خوبی بین مــا صورت گرفت. از توافقات و گفت وگوهای ارمنســتان و آذربایجان در 
این زمینه استقبال کرده و بار دیگر تأکید می کنیم هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در منطقه 
و هرگونه اقدام برای محدود کردن مســیرهای تاریخی ترانزیتی موجود در منطقه را 
هرگز برنخواهیم تافت. او گفت: درباره وضعیت در اوکراین، افغانستان و فرمت های 

ســه جانبه ای که در پی عادی شدن روابط ایران و عربســتان می تواند شکل بگیرد، با 
آقای هــاکان فیدان گفت وگو کردیم. دو طرف اتفاق نظــر داریم که با توجه به ابراز 
تمایل عربســتان، در آینده نسبت به تشکیل نشست سه جانبه ایران، عربستان و ترکیه 
با هدف تمرکز بر همکاری های هرچه بیشتر اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری اقدام 
کنیم. امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: درباره پیشنهاد آقای هاکان فیدان در خصوص 

از ســرگیری فرمت ایــران، جمهوری آذربایجــان و ترکیه با 
هدف همکاری هــای نیرومندتر با هدف برقــراری صلح و 
ثبات در قفقاز اتفاق نظر داریم. او در پاسخ به پرسشی بیان 
کرد: از ســال گذشته بر سر تشــکیل کمیته فنی مشترک در 
حوزه آب توافق کردیم و ســال گذشــته هیئتــی از ایران به 
ترکیه ســفر و توافقات خوبی انجام شــد و امروز با همتای 
ترکیه ای درباره استمرار این گفت وگوها و توجه جدی ترکیه 
به موضــوع رودخانه ارس و انتقال کامــل،  دقیق، عرفی و 
متعارفی که در ســال های متمادی به مناطقی در شــمال 
غرب ایــران در حوضه های آبی سرچشــمه گرفته از ترکیه 
انجام شــده، گفت وگو کردیم. او افــزود: وزیر خارجه ترکیه 
بیــان کرد که هیچ برنامــه ای در ترکیه برای محروم کردن یا 
کاهش استان های واقع در شــمال غربی ما از دسترسی به 
آب های مناطق بالادســتی در ترکیه وجود نخواهد داشت. 
«هاکان فیدان» وزیر خارجه ترکیه که برای نخستین بار بعد 
از تصدی این سمت در پی انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
ترکیه به تهران سفر کرده هم در این نشست بیان کرد: ایران 
و ترکیه دو کشــور قدرتمند منطقه هســتند و مسئولیت ما 
این اســت که صلح و ثبات را در منطقه حاکم کنیــم. علاوه بر موضوعات دوجانبه، 
درباره ســوریه، لبنان، یمن، اوکرایــن، قفقاز جنوبی و لیبی گفت وگــو کردیم. فیدان 
گفت: ادامه مذاکرات برجام برای ما مهم است و اطلاعات لازم را از امیرعبداللهیان 

دریافت کردیم.

وزیر خارجه ترکیه به ایران آمد؛ صلح آبی، همکاری های امنیتی، سیاسی و برنامه های مشترک اقتصادی در دستور  کار قرار گرفت

تهران-آنکارا؛ یک گام به پیش
برگزاری نشست سه جانبه اقتصادی با ترکیه و عربستان در دستور کار است

مرجان کُرد: لاریجانی بعد از ســال ۱۴۰۰ که مجوز شــرکت در 
انتخابات را پیدا نکرد، بیشــتر ســکوت می کنــد و کمتر موضع 
می گیــرد؛ امــا هر بــار کــه موضعی اتخــاذ می کند یــا متنی 
می نویســد، با اصطلاحاتــی ابداعی، در فضای سیاســی مورد 
توجه قرار می گیــرد. علی لاریجانی علاوه بر اینکه روحانی زاده 
و پســر یک مرجع تقلید -آیت االله هاشم زاده آملی- و نیز داماد 
شــهید مطهری اســت، با ادبیــات روحانیــون و مراجع تقلید 
آشناست، فلســفه خوانده و در دانشــگاه تهران فلسفه کانت 
درس می دهد. البته ســال های طولانی اقامت در نجف نیز در 
به کارگیــری برخی واژه هــای عربی غیرمصطلح در فارســی از 

سوی او بی تأثیر نیست.
بعد از انتخابات ۱۴۰۰ که علی لاریجانی با ســابقه ۱۲ ســال 
ریاســت بر مجلس، نامزد ریاســت جمهوری محافظه کاران در 
انتخابات ســال ۸۴، نماینده قم در مجلس و چهره مورد وثوق 
مراجع تقلید، از ســوی شورای نگهبان رد صلاحیت و یکدستی 
سیاســی بر کشــور حاکم شــد، او لحنی انتقادی البته با همان 
روحیــه محافظه کارانه به خود گرفت. لاریجانی در این مواضع 
انتقادی از اصطلاحات تازه ای اســتفاده می کنــد که هر بار در 
فضای سیاســی کشــور گل می کند. کما اینکه اول بار اصطلاح 
«خالص ســازی» را به کار برد که یادآور برخی رفتارها در حذف 
و طــرد نیروها در بلوک شــرق بــود. او اخیرا نیــز از اصطلاح 
«انقلابی کاســب کار» اســتفاده کرده و گفته اســت: «انقلابیِ 
کاســب کار به دنبال این اســت که بگوید بقیه انقلابی نیستند، 
ما انقلابی هســتیم و همه پســت ها را ما بایــد بگیریم. نتیجه 
این اقــدام، کوچک کردن انقلاب اســت، در صورتی که انقلاب 
اسلامی بسیار بزرگ بود».با وجود اینکه لاریجانی همواره مورد 
نقد اصلاح طلبان بوده اما بعد از دولت حسن روحانی و به ویژه 
بعد از انتخابــات ۱۴۰۰، با تغییر فضا، او هم در اردوگاه مخالف 
یکدست سازی قرار گرفت. حالا او تلاش می کند با ادبیات خاص 
خود، در مقابل یکدست ســازی جبهه بگیرد. «شــبکه شرق» با 
حمیدرضا جلایی پور، جامعه شناس، درباره واژه سازی های علی 

لاریجانی و مواضع اخیر او گفت وگو کرده  است.
 علی لاریجانی در صحبت های اخیــرش از ترکیب انقلابیون   .

کاسب کار که همه پســت ها را می خواهند، استفاده کرده  است. 
به نظر شــما مخاطب دقیق اظهارات اخیر لاریجانی چه کسانی 
هستند؟ آیا او مشخصا از پایداری ها سخن می گوید یا راست نو 

هم در این زمره قرار می گیرند؟
متأســفانه این جریانی که در کشور مســلط شده، هم تندرو 
و هــم رادیکال اســت، اما نه ماننــد رادیکال هــای جوان اول 
انقلاب که جان شان کف دست شان بود؛ آنها کاسب و به دنبال 
موقعیت نبودند. به خاطر دارم آنها حتی نمی خواستند حقوق 
معمولی هم دریافت کنند. اتفاقا کسانی که درباره شان صحبت 
می کنیم، رادیکال کاســب هســتند. با حرف های تند دیگران را 
حــذف می کنند و دنبال موقعیت و تثبیت خودشــان هســتند؛ 
بــدون رعایت شایسته ســالاری و حتی قانون. به رفتارشــان در 
دانشــگاه ها، آموزش و پرورش و امور هنری و فرهنگی کشــور 

نگاه کنید.
 به کارگیری اصطلاحــات و ترکیب هایی کــه لاریجانی برای   .

توصیف فضا و جریان های سیاســی در فضای رسانه ای مطرح 
می کند، نوعی تلاش برای مرزبندی مشــخص با اصلاح طلبان 
و اعتدال گرایان اســت یا صرفا ناشــی از تحصیلات فلسفی و 

رشدکردن در محیط روحانی و مذهبی است؟
جریان پایــداری یک جریــان اقتدارگرا-بنیادگرای سیاســی 
است. این جریان تندرو و اهل حذف  کردن است. بیشتر در حذف 
مهارت دارند و بنابراین اهل تصفیه و خالص گرا هســتند. اتفاقا 
لاریجانــی با انتخــاب واژه تحلیلی خالص گرایــی، واژه خوبی 
را بــه کار برده اســت. این واژه هم نشــان دهنده جریان حذف 
اســت و هم برای او که یک اصولگراســت، یک واژه بهداشتی 
اســت. روشن اســت لاریجانی اصلاح طلب نیســت و طبیعی 
اســت که گفتمان خودش را داشته باشــد. اما جالب این است 
که اغلب میانه روهای کشــور (مثل اصلاح طلبان، اعتدالی ها و 
دگراندیشــان غیرانقلابی) با اصطلاح خالص گرایی او همراهی 

کردند؛ همچنان که همین میانه روها با واژگان «خودبراندازی» 
و «لزوم خوداصلاحی» که خاتمی مطرح کرد، همراهی کردند.

 لاریجانی در پاسخ به این پرسش که چرا در انتخابات اسفند   .
شرکت نمی کند، پاســخی فلسفی داده و گفته است امور عدمی 
نیاز به توضیح ندارد. او البته پاســخی سیاســی هم داشــته و 
گفته که من در آینده خواهم گفت چــرا ثبت نام نکردم. چرا او 
پاســخ را به آینده موکول می کند؟ آیا این پرده پوشــی ریشه در 
نگاه سیاســی او دارد یا منتظر پالس و نشانه ای برای حضور در 

انتخابات ۱۴۰۴ است؟
اگــر نخواهیم به گذشــته برویم، در شــرایط فعلی روشــن 
اســت که علی لاریجانی یک اصولگرای میانه رو اســت. او که 
اهل تحریم انتخابات نیست ولی از وضع موجود انتخابات هم 
راضی نیســت، حتما منتظر تغییرات از ســوی حکومت است. 
لذا موضع او به عنوان یک نیروی سیاســی علی الاصول اشکال 
ندارد و نشان می دهد لاریجانی ذوب در خالص گرایان نیست و 
در عین حال نگران کشــور اســت و صحنه سیاسی را هم رصد 
می کند. الان که نظرســنجی نداریم، اما فرض کنید در انتخابات 
۱۴۰۲ اگــر ۴۰ درصد مردم در آن شــرکت کنند، مگر عیبی دارد 
که جریــان لاریجانــی در آن ایفای نقش کنــد؟ خالص گرایان 
تصمیمات شان برای کشور اغلب مخرب است. لاریجانی برجام 
را ۲۰دقیقه ای تصویب کرد، دولت رئیســی و مجلس دوازدهم 

دو سال است اقتصاد کشور را معطل کرده اند.
 چقدر اصطلاح انقلابیون کاســب کار را برای خود لاریجانی   .

مناسب می دانید؟ او هم ســال ها به صورت انحصاری صندلی 
ریاست مجلس را در اختیار داشــت. به نظر شما نمی توان این 
اصطلاح و نقد را متوجه اصولگرایان سنتی هم دانست که زمانی 
کــه روی کار بودند مجالی به حضور باقی جریان های سیاســی 

نمی دادند؟
اگر بخواهیم بر روی ســوابق پیش برویم، تجربه های خوبی 
نیســت و شما درســت می گویید. آقای علی  لاریجانی در دوره 
اصلاحات یک شــخصیت جدی مخالف اصلاحــات بود. ولی 

الان هم اوضاع کشــور و هم لاریجانی تغییر کرده اند. کشور در 
وضع خوبی نیســت. الان لاریجانی مشــکل کشور را که همین 
خالص گرایی اســت، خوب تشخیص داده و دارد تلاش می کند. 

در این راه خوب است همه میانه روها و عقلا تلاش کنند.
  به نظر می رســد یکی از انتقاداتی که به ابراهیم رئیسی وارد   .

است، نداشــتن گفتمان اختصاصی است؛ موضوعی که به نظر 
می رسد رســانه های دولتی و همســو هم با آن مشکل دارند و 
حتی نمی توانند یک تیتر و عنوانی از دل ســخنرانی ها استخراج 
کنند که تأثیرگذار باشــد. اساسا شما داشتن عبارات اختصاصی 
در بیان سیاســی چهره های شــاخص را چقدر مؤثر می دانید؟ 
چقدر این ضعف گفتــاری حاکم باعث جلب توجه به اظهارات 

لاریجانی می شود؟
همین طور اســت. اولا کلا ذخایر مفهومی آقای رئیســی کم 
است  و ثانیا اکثر تیم کاری دولت او از خالص گرایان، پایداری ها 
و فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق هستند و کار بهتر از این 
از آب در نمی آید. رئیســی حتی از گفتمان اصولگرایان میانه رو 
هم دور اســت. اطرافیان رئیسی به فکر اعتبار و منزلت رئیسی 
نیســتند و بیشتر در جریان حذف با هم رقابت دارند. شما دیدید 
در اوج اعتراضات وزیر کشــور مصاحبه کرد و ابراز ناراحتی کرد 

که چرا هنوز افرادی در سطح مدیرکل در دولت حضور دارند!
 یکی از موارد دیگری که لاریجانی اخیرا به آن اشاره کرد، این   .

اســت که رفتار کلیســا در قرن ۱۷ باعث دین گریزی و اتفاقات 
بعدی در اروپا شــد. آیا به نظرتان این سخن لاریجانی شخصی 
اســت یا هشــداری اســت از جانب روحانیت غیرحکومتی یا 

غیرسیاسی و این نگرانی که جامعه از روحانیت فاصله می گیرد 
و عملکردها را پای این قشــر می نویسند؟ رئیس قبل از او یعنی 
حدادعادل به تازگی در انتقاد از سکولاریســم گفته بود اگر پاپ 
یک نظــری بدهد و مجلــس ایتالیا قانونی بگــذارد، پاپ حتی 
اختیار ندارد بتواند مصوبه مجلــس را تغییر بدهد. آیا می توان 
این صحبت لاریجانی را پاسخ به حدادعادل دانست؟ می توان 
گفت در میان اصولگرایان ســنتی هم ایــن اختلاف در گرفته و 
چهره هایی مانند لاریجانی نگران شــده اند که سرنوشت کلیسا 
در انتظار دخالت روحانیون در امور سیاسی در این حد گسترده 
باشــد و می تواند به فاصله جامعه با روحانیت منتهی شــود؟ 
آیا یکی از دلایل ثبت نام نکــردن لاریجانی این بود که او هم به 
رویکرد جامعه محور روی آورده به جای اصرار بر ایفای نقش در 
درون حاکمیت یا اینکه صرفــا اظهار نظر های او را برای ماندن 
در حکومت بدانیــم، چون بیرون از صحنه حاکمیت بختی برای 

ایفای نقش در جامعه ندارد؟
اولا اگــر هر فرد یا گروهی ضمن رعایت قواعد بازی بخواهد 
و علاقه داشته باشد در صحنه سیاسی و قدرت باشد، فی نفسه 
اشــکال ندارد. دوما لاریجانی هم شاهد چهار دهه دولتی کردن 
نهــاد دین اســت. نتیجــه این چهــار دهه نه دولــت چابک و 
توســعه گرا و مردمی شــده و نه اینکه دین خــدا در جامعه به 
خوبی ترویج داده شــده اســت. لذا اگر در این باره او هم نگران 
شــود و از تجربه مسیحیت مثال بیاورد، اشکال ندارد. نکته این 
است که در ســال های اخیر علی لاریجانی بر ابعاد جمهوریت 

بیشتر تأکید می کند و خوب است از این سخن استقبال شود.
 برخی معتقدند راســت نو و پایداری ها تفاوت چندانی با هم   .

ندارند. به نظر شما هم عملا هر دو بخش جناح راست یک پروژه 
را دنبــال می کنند یا می توان از خلال صحبت های لاریجانی یک 
راه دیگری جست وجو کرد و جناح راست نمی تواند این تمامیت 
را بین خودش حفظ کند و این حذف بالاخره شــامل خودشان 
هم می شــود و این عادت به حذف را بین خودشان هم تسری 

داده اند؟
ارزیابی من این اســت که در دموکراسی آینده کشور، هم به 
اصولگرای میانه رو، هم به اصلاح طلب و هم به دگر اندیشــان 
نیاز اســت تــا در چارچوب قانون و قواعد بازی سیاســت ورزی 
کنند. ولــی خالص گرایان یک نیروی ضد تمایزیابی سیاســی و 
نظام رقابتی حزبی هســتند. اینها طرفداران نظارت استصوابی 
حداکثری هســتند و به تمام معنا انحصارطلب اند. شما دیدید 
در انتخابــات ۹۸ و ۱۴۰۰ چه رفتــار انحصارگرانه ای را از خود 
نشان دادند. یکی از راه های درمان این جریان تند خالص گرایان 

این است که میانه  روهای کشور ائتلاف نانوشته داشته باشند.

بررسی واژه سازی تازه  علی لاریجانی در ادبیات سیاسی ایران در گفت و گوی «شبکه شرق» با حمیدرضا جلایی پور
هم اوضاع کشور تغییر کرده  و هم لاریجانی
درمان جریان تند خالص گرایان، ائتلاف میانه  روهای کشور است

وزیرامورخارجه اخیرا در نشست با رسانه ها اعلام کرده 
اســت «تهران از اراده لازم برای بازگشــت به تعهدات 
برخوردار است و درباره به کارگیری دیپلماسی برای لغو 
تحریم ها، از سوی سلطان عمان ابتکاری روی میز است 
و از طریق آن ابتکار تبادل پیام هایی در جریان اســت». 
موضوعی که امیر موســوی، دیپلمات ســابق و تحلیلگر 
موضوعــات منطقه ای دربــاره آن این گونــه می گوید: 
«جمهوری اســلامی ایران تصمیم گرفته اســت علاوه 
بر عمان و قطر، کشور ســومی را نیز وارد روند مذاکرات 
غیر مســتقیم با آمریکا کند؛ چرا که بر آن هستیم که دیگر 
تمام تخم مرغ هایمان را در یک ســبد قــرار ندهیم». او 
«جمهوری اســلامی از ورود  همچنین ادامــه می دهد: 
عربستان و حتی کویت به این مذاکرات استقبال می کند 

تا از این فرصت در راستای مستحکم ترکردن روابطش استفاده کند».

 اخیــرا تهران و بغداد در باره توقف فعالیت گروه هــای کُردی معارض ایران در   .
این کشور به توافقاتی دست پیدا کرده اند؛ این توافق شامل چه مواردی است؟

ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که آغاز مذاکرات این توافق امنیتی به زمانی 

بازمی گردد که آقای رئیسی در قالب رئیس دستگاه قضائی 
ایران به عراق ســفر کرده بود. پــس از آن نیز هیئت های 
مختلــف سیاســی، امنیتی و نظامی از هر دو کشــور برای 
بررســی مفاد این توافق سفرهایی به تهران و بغداد انجام 
دادند که یکی از مهم ترین موارد این ســفرها، ســفر آقای 
وحیــدی، وزیر کشــور ایران بــه بغداد و دیــدار با همتای 
عراقی بود که منجر به تفاهمات در خور توجهی هم شــد. 
همان طور  که اشاره شد، در این بازه زمانی مقامات نظامی 
و امنیتی نیز از ایران و عراق - از ایران مقامات دستگاه هایی 
مانند ســپاه و البته وزارت اطلاعات- به کشورهای یکدیگر 
ســفر کرده اند که باید به آنها اشاره کرد. می خواهم بگویم 
به صورت کلی اقدامات مناســبی در سال های اخیر انجام 
شده است، اما مهم ترین موضوع در حال حاضر تسلیم شدن 
تروریســت های کُرد ایرانی در عراق است؛ ظاهرا این افراد اعلام کرده اند حاضر به 
پذیرش مفاد توافق تهران و بغداد و عمل به قوانین کشور عراق هستند. در همین 
زمینه کردســتان عراق نیز اعلام کرده است که از توافق بین دولت مرکزی عراق و 

ایران پیروی می کند.
ادامه در صفحه ۱۰  

در گفت و گو با امیر موسوی ارزیابی شد
اعضای احتمالی در میز مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا


